
【６月の主な行事予定】 

裏面をご覧ください。 

 

  

教職員定時退勤日の実施（教職員の勤務時間適正化）について 

兵庫県では以前から、教職員が時間的・精神的ゆとりをもって子どもたちと向き合うこと

で、教育活動のさらなる充実を図ることができるよう、「教職員の勤務時間適正化」の取組を

推進しています。本校では、毎週金曜日を定時退勤日（17時 30分までに退勤）として実施

しています。なお、本校教職員の勤務時間は 8時 10分から 16時 40分です。 

ご理解をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
5/11 読み聞かせ 

 毎月１回の図書ボランティアさんによる読

み聞かせが５月から始まりました。今年度は

５名の方にお世話になります。 

どんな本を読んでくださるか、子どもたち

はとても楽しみにしています。興味を持った

本は、ぜひ自分でも読んでほしいと思います。 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
５/１７ 田植え 
大河内の桒垣一夫さんにお世話になり、全校

生で田植えをしました。高学年が低学年の子ど

もたちに植える場所や植え方を教えながら、力

を合わせて作業することができました。 

5月３０日（月）～６月３日（金） トライやる・ウィーク（２名受け入れ） 

  ３０日（月） プールの生き物調査（予備日 ３１日） 

 ３１日（火） オープンスクール 1日目（保護者のみ）  

６月 １日（水） オープンスクール２日目（保護者のみ） 新体力テスト（予備日 ３日） 

   ２日（木） プール掃除（児童のみ、予備日 ３日） 

  １７日（金） 水泳指導開始 

  ２０日（月）～２４日（金） 自然学校（合橋小学校、神鍋高原、竹野海岸、円山川公苑） 

令和４年度 学校だより                   

                                      ＜全戸配布版 2＞ No.４ 

                         令和４年５月２０日 
                       豊岡市立高橋小学校 

                                                                              このＱＲコードから学校の 

http://www2.city.toyooka.hyogo.jp/edu/school/takahashi-es/          ＨＰにアクセスできます。 

 

欅 
  ５月も下旬となり、学校はちょうど 1学期の折り返しの時期を迎えました。5月から 6月に

かけては学校行事がたくさんあります。新型コロナの感染症対策と子どもたちの健やかな学び

の保障の両立を図りながら、今後も教育活動を進めていきたいと考えます。ご理解、ご協力を

よろしくお願いいたします。 



令和４年５月２０日  

 

高橋小学校区の皆様 

 

                         高橋小学校ＰＴＡ 

                         会 長    平岡 康寛 

                              事業部長   髙井  聖 

                           但東中学校ＰＴＡ 

 

 

「資源ごみ回収」への協力のお願い 
 

 

若葉の鮮やかな季節となりました。高橋小学校区の皆様方におかれましては、いかがお過ごし

でしょうか。 

平素は、本校ＰＴＡ活動に対し、深いご理解とご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

  さて、例年実施させていただいております「資源ごみ回収」を下記のとおり実施いたします。

本年度より高橋小学校区の但東中学生のご家庭とも協力して実施するため、小中学生による資

源ごみ回収は今回の年１回のみとなります。 

 なお、当日は、午前８時より回収に回らせていただきますので、それまでにご自宅前にお出し

ください。回収したものが資源として再生されますよう、正しく選別・分別し、できるだけたく

さん回収できますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記  

 

１ 日 時    ７月３日（日） 午前８時（雨天決行） 
 
２  集積場所   「味蔵たんとう」駐車場・平田消防団車庫横・「にしがき」（瓶類） 
 

３ 回収品    出し方につきまして、下記のとおり、よろしくお願いします。 

① 新 聞 紙  ･･･ 十文字にしっかりと束ねてください。 

             広告が混ざっていてもかまいません。 

 ② 雑 誌   ･･･ 十文字にしっかりと束ねてください。 

 ③ ダンボール ･･･  折りたたんで、しばってください。 

 ④ アルミ缶  ･･･ つぶさないでそのまま。スチール缶はダメです。 

 ⑤ ビール瓶 

 ⑥ 一升瓶   ･･･ 酒・焼酎・酢・醤油等ＯＫです。他のサイズはダメです。 

 ⑦ 牛乳パック ･･･ 切り開いて洗い、乾燥させてください。200mlのパックや、 

             酒パック等アルミ箔のついたものはダメです。 

 ⑧ 古 着   ･･･ ぬれないようビニール袋に入れてお出し下さい。 

          衣類以外の布類はダメです。 

※ 鉄類（鉄屑）は、回収いたしません。 


